第４回千葉県がんセンター倫理審査委員会議事録

○ 開催日時

令和３年１１月１７日（水曜日）１３時３０分～

○ 開催場所

千葉県がんセンター ４階大会議室

○ 出席委員名

石井浩、大坂美穂、筆宝義隆、三梨桂子、横井左奈、天野慎介、近藤裕香、佐々木隆之、

関口淳子、浅野由美

○ 審議事項

・有害事象報告・・・院内での有害事象報告なし

 ・案件審査

番号
審査

形式
研究課題名 判定

R03-008 書面 神経芽腫のミトコンドリア異常と予後に関する後方視的観察研究 承認

R03-009 書面
iPS 細胞における新規合成化合物の変異型ミトコンドリア DNA を標

的とした創薬開発
承認

R03-010 書面
ミトコンドリア病の生化学診断、責任遺伝子解析、病態解明と治療

法の開発に関する研究
承認

R03-011 書面 神経芽腫における有害事象に関わる薬理遺伝学的解析研究 承認

R03-012 書面
神経芽腫の新規病理・分子生物学的リスク分類の開発とゲノム診

療に向けた基盤構築
承認

○ 報告事項

実施中である CRB-03-32(MiroCIP)の不適合事例が 2 件報告された。本件は、いずれも

COVID-19 感染症に関連し発生しており、やむを得ないものとして試験の実施には影響が

ないと判断された。